P R E L E P T U S

qui p̄optiore veniã de cõmissis / z vberiore caute
 lam ac p̄servatõem de cõmittendis. Vñ certũ è q̄
 null⁹ eoz q̄ salutē suoz subditoꝝ zelat. talē licentiã
 petentiꝝ negat. s̄ poti⁹ grati⁹ z liberalit̄ idulget.
 Sciẽdũ tñ q̄ multi casus sũt i iure expressi in q̄b⁹
 irrequiro curato / imo z cõtra ipsi⁹ phibitõnem ex
 pressaz p̄t̄ q̄s licite alteri p̄fiteri. **P**rim⁹ è si sacer
 dos sit isca⁹ z ignar⁹. **S**ecũdus si sit reuelator
 cõfessionis. **T**erti⁹ si ip̄emet sit p̄nceps crimi
 nis. vt puta si ip̄e peccauerit cũ p̄sona q̄ sibi cõfite
 tur. tñc em̄ tollit̄ erubescẽtia p̄fiteĩdi. z sic vt pluri
 mũ puritas cõtritiõis ip̄edit. **Q**uart⁹ si verisi
 militer timeat q̄ p̄sonã cõfiteĩt̄ è sollicitet ad p̄ctm̄
 et maxime si hoc constat ex p̄habilibus indicijs.
Quint⁹ si p̄ctm̄ cõmissuz sit directe contra p̄so
 nã ip̄ius curati z potissime si sit tale p̄ctm̄ cui⁹ cõ
 fessio req̄rat exp̄ssionẽ circũstãtie illi⁹ p̄sonẽ i quas
 cõmissuz è. vt patz de infamia z detractõne z hu
 iusmodi. Sed q̄d fiet si ex m̄eritis p̄tinaria petitz
 licentiã neget z subdito phibeat ne alteri confi
 teat̄. Dicendũ est q̄ in hoc casu sentiunt maiores
 doctores ecclesie q̄ subdit⁹ nõ p̄t̄ phiberi quin
 suaz salutē q̄rat confitendo illi q̄ autoritate apo
 stolica vñ etiã ep̄i p̄t̄ eũ absoluerẽ. nec in hoc tene
 tur ei obedire. q̄ talis phibitio est directe contra
 charitatẽ / z cõtra subditi salutẽ. **P**riuilegiat⁹ tñ
 absolues debet inũgere p̄fesso q̄ se p̄senter p̄prio
 sacerdoti z dicat se esse cõfessum z absolutũ. z sa
 cerdos tenet̄ ei credere z eukaristiam ministrare.
Et hoc sufficit sacerdoti p̄ sua cõsciẽtia q̄ ex dicto

QUARTUS

penitet? sciat ipse esse confessum et absolutum cum de peccatis occultis et ei conscientia non possit habere aliam certitudinem nisi per ipsummet. unde sic tenet sibi credere de his que in confessione sibi reuelauit. ita pari ratione sibi credere tenet si dicat se esse confessum et absolutum ab eo que auctoritate apostolica ipsum absolueret potuit. Unde dicitur dicitur quod ei credere tenet et quod iniuste agit si tali eucharistiam neget que sic prohibet se esse confessum. Tunc primo quod per uat enim iure suo eo quod omnis catholicus huius precepti eucharistiam. dummodo contritus fuerit et confessus. Tunc etiam quod eneruat quantum est in se auctoritatem sedis apostolice dantur libera facultatem privilegii sibi confessos absoluendi. **T**ertia questio est. Utz confessus privilegiato teneat eadem peccata suo curato per petentem confiteri. Dicitur enim quod de hoc antiquus fuerunt diuersae sententiae doctorum. Quidam enim dixerunt quod cum placet teneat agnoscere uultum sui peccatorum subditus tenetur sibi iterare confessiones si peccata alias non possit agnoscere suam conscientiam utrum esset dignus recipere eucharistiam quam sibi tradere tenet. Preterea dicit Bernardus in glo. super illo uerbo primo sacerdoti quod cum quis ex causa declinet a primo sacerdote et confiteatur superiori. potest absolui ab eo nec tenet huiusmodi peccatum confiteri primo sacerdoti. Sed ut dicitur non tenetur ei credere quod sit absolutus nisi confiteretur ei per litteras superioris vel alio modo legitimo. ergo multominus uidetur quod debeat reputare subditum de peccatis privilegiato confessis absolutum nisi eadem peccata propria sacerdoti iterum confiteatur. Alii dixerunt et uere melius quod nullo modo